
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.  4/2024 

 

CONTRATANTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAXINAL 
 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA A FROTA MUNICIPAL 
DE VEÍCULOS.  
 
TIPO DE LICITAÇÃO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

 R$ 213.440,46 (duzentos e treze mil, quatrocentos e quarenta 
reais e quarenta e seis centavos) 
 
 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 22 de MARÇO de 2024 às 08:30h (horário de Brasília) 
 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
 Menor Preço por Global 
 
MODO DE DISPUTA: 
[aberto]  
 
 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

• NÃO  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto 
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 
resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              
: 

13/2024 

b) Licitação Nrº             :            2/2024 

c) Modalidade                
:            

Dispensa 

d) Data Homologação   
: 

 
06/03/2024  

e) Objeto Homologado  
: 

AQUISIÇÃO DE BARRAS DE CHOCOLATE DE 
CONFEITEIRO PARA CONFECÇÃO DE OVOS DE 
PÁSCOA QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS 
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO NA SEMANA DA PÁSCOA 

  

 
 

FORNECEDOR: EMBAGALENS CAMPOPLASTIC LTDA - CNPJ: 
05.060.677/0001-39 

Valor Total do Fornecedor: 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais). 

 

Ite
m 

Especificação Marca Unida
de 

Qua
nt. 

Val
or 

Unit
. 

Valor 
Total 

1 BARRA DE 
CHOCOLATE 

DE 
CONFEITEIR

O 
INGREDIENT
ES : ÁÇUCAR, 

HARA
LD 

KG 250 R$ 
22,
50 

R$ 
5.625,

00 

ANO MMXXIV FAXINAL, 06 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.345/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

GORDURA 
VEGETAL , 
CACAU EM 
PÓ , LEITE 

EM PÓ 
DESNATADO 

, 
EMULSIFICAN

TES : 
LECITINA DE 

SOJA E 
POLIGLICER

OL 
POLIRICINOL

EATO E 
AROMATIZAN

TES . NÃO 
CONTÉM 
GLÚTEN . 

EMBALAGEM 
DE 1 KG. 

DEVERÁ SER 
ENTREGUE 

EM 
EMBALAGEM 

ORIGINAL 
DEVIDAMENT

E 
IDENTIFICAD

A , COM 
RÓTULO 

CONTENDO 
REGISTRO 

DO 
PRODUTO DE 

ACORDO 
COM A 

LEGISLAÇÃO 
VIGENTE E 
TODOS OS 

INGREDIENT
ES . 

VALIDADE 
MÍNIMA DE 45 

DIAS A 
PARTIR DA 
DATA DE 
ENTREGA 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 5.625,00 
(cinco mil , seiscentos e vinte e cinco) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 
 

 
Faxinal, 06 de março de 

2024. 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 02/2024 

 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BARRAS DE CHOCOLATE DE 
CONFEITEIRO PARA CONFECÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA QUE 
SERÃO DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO NA SEMANA DA PÁSCOA 
 
Fornecedor: EMBAGALENS CAMPOPLASTIC LTDA  
CNPJ: 05.060.677/0001-39 
 

• O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 
R$ 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 
RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 
2021 , em conformidade com o processo administrativo nº 
13/2024 
 

 
Faxinal, 06 de março de 2024. 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 
 


		2024-03-06T16:55:34-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 06/03/2024 16:55:34
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




